
(Doti.ssa

II Funzionario Istruttore

Agenzìa Regionale

tea e la Telematica

II Dirigente Amministrativo II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa) "

II Dirigente Amministrativo

ej Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data " ' AGO. $|||e n. 69 del 18.06.2009)

II Diriaeni|;Ammfnlsitra$vo

DELIBERAZIONE N.
0 7 460. 2018

OGGETTO:

Affidamento ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 del "Servizio di pulizia locali della sede

dell'Agenzia" (CIG Z56249B6BC) alla Soc. Clean Service S.r.l. fino al 31.08.2018/ Recepimento preventivo

(Prot. 1072 del 06.08.2018)/Impegno di spesa/Nomina del Responsabile del Procedimento

II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della Legge di cui sopra, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 25 del 23.05.2018 - Nomina del Commissario

Straordinario ARIT, di cui all'art. 22, L.R. 25/2000 recante "Organizzazione del comparto dei sistemi informativi e

telematici";

VISTO in particolare il punto 1 del dispositivo del predetto decreto, nella parte in cui definisce tra i fini della

nomina "verificare la sussistenza delle condizioni economiche, finanziarie e organizzative per la conferma delle

competenze attribuite all'Agenzia ARIT in materia di informatica, telematica e comunicazione di cui alla L.R.

25/2000;



DATO ATTO che detta verifica doveva essere completata entro tre mesi dalla nomina del Commissario

straordinario disposta con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 25 del 23.04.2018;

CONSIDERATO che allo stato, nonostante richiesta di notizie, la Regione Abruzzo non ha comunicato

conferimenti di incarichi ai sensi dell'ari 22 della L.R. 25/2000;

VISTA la Deliberazione 06 del 03.02.2015, con la quale è stata indetta la Procedura mediante il Mercato

Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento dei "Servìzi di pulizia per gli uffici ARIT di Tortoreto

Lido" (CIG 61171'81'E64);

VISTA la Deliberazione n. 21 del 2.04.2015 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva a favore della

ditta Puligiene di Anna Maria Tacconelli, risultata prima in graduatoria alla gara in parola;

VISTO il contratto stipulato mediante MEPA in data 02.04.2015;

TENUTO CONTO che con Deliberazione n.095 del 27.10.2015 è stata disposta la risoluzione contrattuale per

inadempimento della ditta aggiudicataria di cui sopra;

VISTA la Deliberazione n. 096 del 27.10.2015 con la quale, a seguito della risoluzione di cui al punto precedente,

è stato disposto l'affidamento diretto dei "Servizi di pulizia per gli uffici ARIT di Tortoreto Lido" alla Clean Service Sri.,

con sede in Teramo, alla Circonvallazione Ragusa, 18, per 24 mesi;

TENUTO CONTO che con Deliberazione n. 023 del 01.08.2018 l'Agenzia disponeva l'affidamento con riduzione

delle ore del servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza per la sede di Tortoreto, nel mese di agosto, a seguito

delle criticità di bilancio, nonché nelle more della definizione del percorso di cui al punto 1 del Decreto del Presidente

della Giunta Regionale n. 25 del 23.04.2018;

RISCONTRATA la necessità di ridurre per le medesime motivazioni di cui al punto precedente, il servizio di pulizia

dei locali della sede dell'Agenzia a due giorni settimanali, ovvero il martedì e giovedì;

VISTO il preventivo richiesto per le vie brevi alla Clean Service S.r.l. per il mese di Agosto 2018 pari ad Euro 1.586

(millecinquecentoottantasei/00) Iva inclusa;

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di pulizia locali della sede dell'Agenzia fino al 31.08.2018, nelle more

della definizione del percorso di cui al punto 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 25 del 23.04.2018,

per una spesa complessiva di Euro 15.748,22 (quindicimilasettecentoquaranta/22) Iva inclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, a favore della Clean Service S.r.l. la somma complessiva di

Euro 15.748,22 (quindicimilasettecentoquaranta/22) Iva inclusa sul capitolo 140 del Bilancio di previsione finanziario

2018-2020;

RILEVATA l'urgenza della procedura, al fine di assicurare il servizio in argomento pur in misura ridotta e nelle

more del percorso di cui al punto 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 25 del 23.04.2018;

4. di impegnare a favore della Clean Service S.r.l., con sede in Teramo, alla Circonvallazione Ragusa, 18 la

somma complessiva di Euro 15.748,22 (quindicimilasettecentoquaranta/22) Iva inclusa sul capitolo 140 del

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'alt. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'alt. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge al fine di assicurare il servizio in argomento pur in

misura ridotta e nelle more del percorso di cui al punto 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 25 del 23.04.2018.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il preventivo (Pro! 1072 del 06.08.2018) trasmesso dalla Clean Service S.r.l.;

3. di affidare alla Clean Service S.r.l ai sensi dell'alt. 36, comma 2 leti a) del D.Lgs. 50/2016 il "Servizio di pulizia

locali della sede dell'Agenzia" (CIG Z56249B6BC) fino al 31.08.2018;


